
 

令和２年４月１７日 

 

 

発注者 各位 

 

公益社団法人 北広島市シルバー人材センター 

                          理事長 下村  英敏 

                           （ 印 章 省 略 ） 

 

全国「緊急事態宣言」発出に伴う会員の就業について 

 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、シルバー人材センター事業

にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、ご承知のとおり新型コロナウイルス感染拡大に伴い、新型コロナウイルス特措法

に基づき全国に「緊急事態宣言」が発出されました。シルバー人材センターは、企業活動

とは異なり、社会参加や働く意欲がある健康な高齢者に就業を提供し自身の生きがいや生

活の充実を目的とした高齢者の団体です。 

今後、就業の停止を希望される場合は、お客様の要請に応じ対応させて頂きますのでお

申し出ください。 

また、持病等健康不安のある会員からの就業辞退の意向がありました場合には、当該会

員の就業は停止させていただくことがあります。後任の会員を手配できないこともありま

すので、その場合はご理解いただきますようお願いいたします。 

当センターといたしましては、新型コロナウイルスは高齢者や基礎疾患等持病のある方

が重症化しやすいことを考慮し、シルバー人材センターの会員の健康と安全を確保するた

めの対応となりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 

お問合せ先：公益社団法人北広島市シルバー人材センター 

           ☎ 373-6763 

 

 

 


